

Till institutioner/motsv

TOBAKSLAGEN - RÖKFRI ARBETSMILJÖ

Enligt Tobakslagen (SFS1993:581,ändr SFS1994:98)har alla rätt till en rökfri arbetsmiljö.

Rektor beslutar därför, att förbud mot rökning skall gälla fr o m 1998-08-01 i samtliga lokaler, även i egna tjänsterum, som disponeras av Uppsala universitet

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor efter föredragning av byggnadschefen Jan Ivar Mattsson och skyddsingenjören Helena Norlin. Närvarande därutöver var prorektor, professor Lena Marcusson och tf förvaltningschefen Roland Edwardsson.



Bo Sundqvist



Jan Ivar Mattsson

Tobakslagen - Rökfri arbetsmiljö

Enligt Tobakslagen har alla rätt till en rökfri arbetsmiljö.

Det är alltmer sällan som rökning påtalas som ett arbetsmiljöproblem men reglerna för rökning i universitetets lokaler efterfrågas emellanåt.

Inom universitetet finnes ett antal arbetstagare/studenter, som under arbetsdagen har behov av att få röka. På de flesta arbetsplatser har man löst det genom att personalen går ut på gården eller balkongen eller att rökrum finns ordnat. Vid vissa arbetsplatser är man hänvisad till entrén vid eller trottoaren utanför arbetsplatsen.

Lagen innebär inget totalförbud mot rökning på arbetsplatser. Det finns möjlighet- men inte skyldighet - att tillåta rökning i särskilda rökrum, om ventilationen är så ordnad att röken inte tränger ut till de rökfria utrymmena.

Det finns två alternativ till beslut i frågan

1. Totalt förbud mot rökning inom Uppsala universitets lokaler.
2. Rökförbud i Uppsala universitets lokaler inkl egna tjänsterum men att rökrum får inrättas vid särskilda behov.

Särskilda behov kan vara att arbetslokalerna är så belägna att ingen lämplig plats för rökning finnes utomhus i anslutning till arbetsplatsen. Kostnaderna för att inrätta ett rökrum skall helt bekostas av institutionen.

Byggnadsavdelningen föredrar alt 1, då man vet, att det är vissa ventilationstekniska problem att hålla angränsade lokaler till ett rökrum så rökfritt att inte känsliga personer känner av röken.

Jan Ivar Mattsson

Helena Norlin

Lunds universitet har beslutat enl förslag 1. Vissa protester har förekommit.